su contenido se explica tanto mejor si recordamos que en 1508, al escribirle a Antonio Ronzoni, Marineo deja bien claro el predominio de los italianos sobre los *bárbaros* españoles<sup>43</sup>:

[...] Nam quid homo, quamvis natione Siculus, annos pene quattuor et uiginti commoratus in Hispania, Latine scribere poterit, quod homini, Latio et Romae praeceptoribus illustrissimis instituto, non barbarum uel ineptum uideatur? [...]

IV. El segundo argumento para nuestra tesis lo constituyen las continuas referencias a la anécdota de la vida de Alejandro Magno que encontramos a lo largo de la *Diuinitio in scribenda historia* de Nebrija. El humanista trata de demostrar la importancia de elegir un buen historiador<sup>44</sup>:

[...] Vereor tamen ne hoc tuo delectu habendo tale aliquid tibi euenerit quale Alexandro, Macedonum regi. Ille namque, ut scis, post superatam omnem Asiam et Aegyptum Magni cognomen adeptus edicto publice uetuit ne quisquam ex coloribus imaginem suam pingeret, nisi Apelles, nemo ex typis aeream duceret, nisi Lysippus, nemo in anulorum usus gemmis insculperet, nisi Pyrgoteles, cum essent illi tres quisque in sua arte eminentissimus. [...] Quod si fuisset Alexander tam solers in nominandis autoribus qui literis mandarent res ab eo gestas et uictorias quibus totum prope orbem terrarum illustrauit, quam fuit in deligendis artificibus qui lineamenta et corporis ductus effingerent, nihil profecto in tanto principe desideraretur quod ad summam hominis conditionem pertineret. [...] Ex tanta nanque poetarum, historicorum oratorumque copia, quibus tunc abundabat Graecia, unum Choerilum delegit qui res a se gestas carmine describeret, cum esset omnium sui temporis poetis ineptissimus, [...] Haec sunt a me, clarissime rex, tam multis repetita, non quo

---

43 Cf. *Lucii Marinei Siculi Epistolarum familiarium libri decem et septem...*, f. [VI r.], lib. VII, epíst. 1. Un nuevo ataque contra las letras hispanas, en carta dirigida también a Ronzoni, lo encontramos *ibid.*, lib. VII, epíst. 3: «[...] Ego namque, plures annos inter Hispanos commoratus, facilius profecto Martis quam Apollinis officium praestare possem; Hispanis enim, paucissimis exceptis, nullum est cum Musis commercium. Omnes, si mihi credis, huius nationis homines, qui litterarum studiis temporis aliquid impendunt, non amore Mineruae, sed Mercurii litteras adiscunt: lucro siquidem, non sapientiae student. Vale.» El convencimiento de Marineo de que los italianos eran mejores latinistas que los hispanos lo encontramos también, en carta ahora a Rodrigo Fernández de Santaella, *ibid.*, ff. i III r.-i III v.), lib. X, epíst. 1.